[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2022   № 586 -па

О создании комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета Кочковского района Новосибирской области в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе»
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - ФЗ N 209), на основании постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 29.12.2021 № 731-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по отбору получателей субсидии из бюджета Кочковского района Новосибирской области в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе» (далее комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2.
4. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.
	Глава Кочковского района

Новосибирской области
	П.А.Шилин

	Приложение 1

к постановлению администрации

Кочковского района Новосибирской области

                                      от 06.10.2022 № 586-па

О создании комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета Кочковского района Новосибирской области в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе»
1. Комиссия по отбору получателей субсидии из бюджета Кочковского района Новосибирской области в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе создается в целях организации и осуществления рассмотрения предложений (заявок)  на получение субсидий из бюджета Кочковского района Новосибирской области субъектам малого и среднего предпринимательства, отнесенным соответствии с условиями, установленными Федеральным законом № 209-ФЗ к СМиСП и внесенные в единый реестр субъектов СМиСП, а также осуществляющие свою деятельность на территории Кочковского района Новосибирской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - ФЗ N 209), постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 02.07.2008 N 245-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области", Уставом Кочковского района Новосибирской области и устанавливает общие правила предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в рамках реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе» (далее – Программа),

3. Комиссия в течении 10 дней со дня окончания срока приема предложений (заявок) на получение субсидий:

1) рассматривает представленные участниками отбора предложения (заявки) на получение субсидий и прилагаемые к ним документы на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям;
2) принимает решение о целесообразности принятия предложения (заявки) на получение субсидии и предоставлении Субсидии участнику отбора или
об отклонении предложения (заявки) на получение субсидии участника отбора и отказе в предоставлении Субсидии;

4. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

5. Председатель Комиссии:

1) организует работу Комиссии;

2) объявляет повестку дня;

3) ведет заседание Комиссии;

4) координирует работу Комиссии;

5) обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии;

6) подписывает протокол заседания Комиссии.

6. Обеспечение проведения заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, являющийся членом Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

1) информирует членов Комиссии о поступивших в Администрацию заявках и оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии;
2) осуществляет работу под руководством председателя Комиссии;

3) подготавливает материалы к заседанию;

4) оформляет протокол заседания Комиссии;

5) обеспечивает ведение и сохранение документации Комиссии;

6) уведомляет участников отбора о принятом Комиссией решении.

8. Члены Комиссии:

1) осуществляют рассмотрение и проверку представленных участниками отбора предложений (заявок) на получение субсидий и прилагаемых к ним документов на предмет их соответствия установленным в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе» (далее - Порядок) требованиям;

2) выступают на заседании Комиссии;
3) проверяют правильность содержания протокола проведения заседания Комиссии, в том числе правильность отражения в протоколе своего выступления;

4) письменно излагают особое мнение, которое прикладывается
к протоколу.
9. Заседание Комиссии проводится при личном участии каждого
из присутствующих членов Комиссии. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.
10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.
11. Решения Комиссии, заносятся в протокол заседания Комиссии.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел экономического отдела экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области.

Приложение № 2 к

постановлению администрации

Кочковского района

от 06.10.2022 № 586-па

О создании комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета Кочковского района Новосибирской области в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе»
	Шилин Петр

Александрович

Белоус Марина Валентиновна
Непейвода Лариса Викторовна

Чернышова Ольга Борисовна

Чубаров Юрий Витальевич

Гюнтер Евгений Юрьевич
	- Глава Кочковского района Новосибирской области, председатель комиссии
- заместитель главы администрации Кочковского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;
- главный специалист отдела экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

- заместитель главы администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

- заместитель главы администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

- начальник отдела экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

	Гусаренко Наталья
Анатольевна

	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Кочковского района Новосибирской области, член комиссии;

[image: image2.jpg]

Непейвода Л.В.

8(383) 56 22225